6.5. Portaria Nº 4360/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF, de 22 de agosto de 20231940939

6.6. Aviso Nº 36/20231940957

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / CONTRATO Nº 220-2023 / PROCESSO SEI 23.0.000085142-61940924

7.2. Contrato - Extrato Nº 265/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1941018

Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 23/08/2023, às 13:24, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O DESEMBARGADOR HILO DE ALMEIDA SOUSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
CONSIDERANDO o requerimento apresentado no Proc. nº SEI 23.0.000096721-1;
RESOLVE
REVOGAR a Portaria (Presidência) Nº 1759/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC, de 14 de julho de 2021, em nome de PEDRO
SOUSA PUGAS, matrícula nº 30482, das funções de Tomador de Suprimento de Fundos da Vara Única da Comarca de Gilbués.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 22 de Agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 23/08/2023, às 15:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Aviso Nº 36/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/ADMSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento do
selo digital indicado abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Oficial Interina da 1ª Serventia Extrajudicial de Registro Geral de São
Raimundo Nonato, Sra. Myllena de Lavor Marques, conforme procedimento SEI nº 23.0.000095058-0:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Isento-CRC ADI87993 933H

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 23/08/2023, às
12:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 262/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 220/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000085142-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05.
EMPRESA/CONTRATADA: SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP,CNPJ nº 07.065.674/0001-13
OBJETO/RESUMO: Aquisição de Material de Expediente.
DO VALOR: R$ 22.286,30 (vinte e dois mil duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos) sendo R$ 17.907,90 (dezessete mil
novecentos e sete reais e noventa centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 4.378,40 (quatro mil trezentos e setenta e oito reais e
quarenta centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2864

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogável nos termos do art. 105 da lei 14.133/21.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Termo de Referência N° 43/2023; Edital de Licitação N° 17/2023; Da proposta vencedora da CONTRATADA; Ao Termo de Liberação
Interna nº 180/2023-SLC/TJ/PI.(4609480) ARP nº 43/2023/TJ/PI.(4594818)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Natália Martin Gonçalves, Usuário Externo, em 23/08/2023, às 10:13, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 23/08/2023, às 15:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4611787 e o código
CRC 78760D76.

23.0.000087840-5

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9659 Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Agosto de 2023 Publicação: Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023

Página 23